[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 139/2015 - 09/01/2015 15:25

INDICAÇÃO Nº 49/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal a limpeza, a retirada de entulhos e a fiscalização na Rua Marechal Hermes da Fonseca, nas mediações do número 75, no bairro Jardim Itamaraty, em Santa Bárbara d’Oeste.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providência referente à limpeza, a retirada de entulhos e a fiscalização na Rua Marechal Hermes da Fonseca, nas mediações do número 75, na calçada ao lado do Parque Araçariguama, no bairro Jardim Itamaraty.
Justificativa:

Atendendo à solicitação de munícipes, apresento minha indicação para a retirada de entulhos e limpeza do local mencionado acima, pois o mesmo se encontra com bastantes materiais, lixos e móveis usados (cadeiras, sofás e etc.), proliferando o aparecimento de animais peçonhentos que andam invadindo as casas vizinhas.

Essa solicitação tem o intuito de amenizar os problemas causados por essa situação, levando mais tranquilidade a esses munícipes, visto que, adolescentes tem se utilizado do espaço para usarem drogas, causando ainda mais insegurança aos moradores que trafegam pelo local.
Portanto, solicito com a máxima urgência a limpeza e a retirada dos entulhos da rua supracitada, assim como a fiscalização para impedir que moradores continuem descartando lixos e móveis no local e para evitar que adolescentes permaneçam exercendo atos ilícitos nessa via.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de Janeiro de 2015.
Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”

-Vereador-